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HOSPODARSKE A PROVOZNI VYSLEDKY
SKUPINY CEZ

(mld. K&) 1-6/2019 1-6/2020 Rozdil %
Provozni vynosy 100,0 106,3 +6,2 +6%
EBITDA 34,8 38,7 +3,8 +11%
EBIT 19,8 22,0 +2,1 +11%
Cisty zisk 13,4 14,7 +1,3  +9%
Cisty zisk ogistény * 14,2 16,4 +2,2 +16%
Provozni CF 27,9 31,1 +3,2 +11%
CAPEX 11,6 12,2 +0,6 +5%

1-6/2019 1-6/2020  Rozdil %
Instalovany vykon ** GW 14,9 13,9 -0,9 -6%
TézZba uhli mil. tun 10,2 7,8 2,4  -24%
Vyroba elektfiny - segment tradi¢ni energetika TWh 30,8 28,5 -2,3 -8%
Vyroba elektfiny - segmenty nova energetika a prode;j TWh 1,2 1,3 +0,1 +5%
Distribuce elektfiny koncovym zakaznikim TWh 26,7 25,4 -1,3 -5%
Prodej elektfiny koncovym zakaznikim TWh 18,0 17,0 -1,0 -6%
Prodej plynu koncovym zakaznikdm TWh 5,4 5,2 -0,2 -4%
Prodej tepla tis. TJ 13,9 13,7 -0,2 -1%
Fyzicky poCet zaméstnanc( ** tis. osob 32,0 31,9 -0,2 -1%

* Cisty zisk o¢istény = Cisty zisk upraveny o mimoradné vlivy, které obecné nesouviseji s b&Zznym hospodarenim daného obdobi
(jedna se napt. o opravné polozky k dlouhodobym aktiviim a snizeni hodnoty goodwillu)
** k poslednimu dni obdobi

Pozn.: Udaje za srovnatelné obdobi 1-6/2019 byly oproti idajim zvefejnénym za |. pololeti 2019 upraveny z davodu G&tovani, které dodatedné
zpfesnilo vykazani vlivu zajidténi cenovych rizik prodeje elektfiny na jednotliva &tvrtleti roku 2019.
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MEZIROCNI ZMENA EBITDA DLE SEGMENTU
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Hlavni pri¢iny meziro¢ni zmény EBITDA zal. pololeti:

= vy$&i realizaéni ceny vyrobené elektfiny véetn& dopadu zajistovacich obchodt v CR a obchodovani
s komoditami (+5,8 mlid. K¢)

= dodateény zisk (tzv. overhedge) v |. pololeti 2020 z némeckych zajistovacich kontraktt pro dodavky vyroby v CR
v letech 2020 az 2025 z divodu vyznamného zvySeni rozdilu Eeskych a némeckych trznich cen elektfiny (+0,9 mid. K&)

= vy$&i naklady na emisni povolenky pro vyrobu v CR (-2,2 mld. K&) z ddvodu riistu pofizovacich cen a nizsiho
objemu bezplatné pfidélenych povolenek

= nizsi objem vyroby elektfiny v CR ve zdrojich segmentu Vyroba — tradiéni energetika (-1,8 mld. K&)
= vy$&i hruba marze z prodeje elektfiny v CR a v Rumunsku (+0,8 mld. K&); COVID-19 negativné ovlivni hospodareni
segmentu Prodej zejména ve Il. pololeti

Z dlivodu presného matematického zaokrouhlovani se soucet uvedenych dil¢ich hodnot nemusi rovnat celkové hodnoté. SKUPINA CEZ



OSTATNI NAKLADY A VYNOSY

(mld. K&) 1-6/2019 1-6/2020 Rozdil %
EBITDA 34,8 38,7 +3,8 +11%
Odpisy a opravné polozky k majetku* -15,0 -16,7 1,7  -12%
Ostatni naklady a vynosy -3,5 -3,7 -0,2 7%
Urokové naklady a vynosy 2,5 -2,6 -0,1 -4%
Uroky z jadernych a ostatnich rezerv -0,9 -1,0 -0,0 -5%
Vynosy a naklady z majetkovych podild a CP 0,1 -0,0 -0,2 -
Ostatni -0,2 -0,1 +0,1 +41%
Dan z pfijmu -2,9 -3,5 06 -21%
Cisty zisk 13,4 14,7 +1,3  +9%
Cisty zisk ogistény 14,2 16,4 +2,2 +16%

Odpisy a opravné polozky k majetku* (-1,7 mld. K¢)

= vySSi tvorba opravnych polozek k dlouhodobému majetku v Rumunsku (-0,6 mld. K&) a snizeni hodnoty
goodwillu v Polsku (-0,4 mid. K¢)

= vy$&i odpisy (-0,7 mld. K&), z toho CEZ Distribuce (-0,2 mld. K&), CEZ (-0,2 mld. K&) a Rumunsko (-0,2 mlid. Kg&)

Upravy é&istého zisku

= zal. pololeti 2020 ocistén o negativni vliv tvorby opravnych polozek k dlouhodobému majetku
v Rumunsku (+0,7 mld. K&) a v Bulharsku (+0,6 mld. K&) a o negativni vliv snizeni hodnoty goodwillu v Polsku
(+0,4 mld. K¢&)

= zal. pololeti 2019 ocistén o negativni vliv tvorby opravnych polozek k dlouhodobému majetku
v Bulharsku (+0,6 mid. K&) a v Rumunsku (+0,1 mid. K&)

Pozn.: Udaje za srovnatelné obdobi 1-6/2019 byly oproti idajim zvefejn&nym za |. pololeti 2019 upraveny z ddvodu G&tovani, které dodatedné
zpfesnilo vykazani vlivu zajisténi cenovych rizik prodeje elektfiny na jednotliva Ctvrtleti roku 2019.

4  * vgetné zisku/ztraty z prodeje dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku SKUPINA CEZ




STAV A STRUKTURA DLUHU
SKUPINA CEZ S| UDRZUJE SILNOU LIKVIDNI POZICI

Uroven zadluzeni * Profil splatnosti dluhopisti (k 30. 6. 2020)
mld. K¢
k 30. 6. 2019 k 30. 6. 2020 %
Dluhy a uvéry mid. K& 154,3 164,2 20
Fv’enl'zeafin. aktiva®™® mld. K& 11,1 10,5 5
Cisty dluh mld. K& 143,3 153,7
Gisty dluh / EBITDA 2,49 2,40 10 -
5
N B RN |
Cerpani kratkodobych linek* a disponibilni SgAX38E & B 8 B% § 3
komitované uvérové ramce*** (k 30. 6. 2020) Mk ENER APy UsD

= 29. 6. splacena emise dluhopist v hodnoté 750 mil. EUR.

26m volné uvérové ) _ ,
ramece *** = 29. 6. naCerpano 150 mil. EUR z uvérové linky od EIB.
2,0 mid. Celkovy uvérovy ramec &ini 330 mil. EUR.
necerpano = Komitované ramce drzeny jako rezerva na pokryti
komitované neoCekavanych vydaju a k financovani kratkodobych

finan¢nich potreb.

| éerpéno , = Skupina CEZ ma celkem pFistup k 33,1 mid. K&
31,1 mid. Ké komitovane komitovanych tvérovych ramcu, z nichz byly
(26,3 + 4,8) = Cerpano k 30. 6. Cerpany pouze 2 mld. KC.

= 3. 8. zahgjena vyplata dividend za rok 2019 (18,3 mid. K&).

= Vyplata dividendy za rok 2015 byla v souvislosti
s COVID-19 prodlouzena do 31. 12. 2020.

nekomitované

5 VEetné udaju za bulharska aktiva uréena k prodeji. ** Penézni prostfedky a penéZni ekvivalenty a vysoce likviditni financni aktiva. SKUPINA CEZ

*** \/oIné uveérové ramce véetné 180 mil. EUR necerpané ¢asti dlouhodobého uvéru od EIB, jehoz celé nacerpani se oéekava do konce roku.



29. 6. PROBEHLA RADNA VALNA HROMADA
SPOLECNOSTI CEZ, A. S.

ROZHODNUTi VALNE HROMADY
=  Schvalena ugetni zavérka CEZ, a. s., a konsolidovana uéetni zavérka Skupiny CEZ za rok 2019.

= Rozhodnuto o rozdéleni zisku CEZ, a. s., schvalena dividenda (resp. podil na zisku k rozdéleni
mezi akcionare) v celkové vysi 18,3 mid. K¢, coz pfedstavuje 97 % z konsolidovaného zisku po
zdanéni za rok 2019 ocisténého o mimoradné vlivy, které nesouvisely s béznym hospodarenim.

= Spolec€nost Ernst & Young Audit ur€ena auditorem k provedeni povinného auditu za rok 2020.

=  Schvaéleny finanéni prostfedky pro poskytovani dart ve vysi 110 mil. KE pro rok 2021. Finanéni
prostfedky pro poskytovani dart pro rok 2020 navySeny o 30 mil. KE na celkovou vySi 140 mil. K¢.
Schvalen nepenézity dar v roce 2020 v hodnoté 50,8 mil. KE.

=  Schvaélen vklad ¢asti zavodu Elektrarna Mélnik do zakladniho kapitalu spole€nosti Energotrans.
=  Schvalena Politika odménovani CEZ, a. s.
®= Rozhodnuto o zméné stanov spolecCnosti.

= Zdozor&irady CEZ, a. s., byl odvolan Lubomir Lizal, novym &lenem dozoréi rady CEZ byl zvolen
Vladimir Cerny.

= Do vyboru pro audit CEZ, a. s., byl zvolen Otakar Hora.

6 SKUPINA CEZ



VLADA CR SCHVALILA SMLOUVY O SPOLUPRACI PRO
PRIPRAVU PROJEKTU ,NOVY JADERNY ZDROJ EDU I1”

Vlada Ceské republiky projednala dne 27. 7. 2020 zakon o opatfenich k pfechodu CR k nizkouhlikové energetice

s cilem umoznit statu objednat si vystavbu jaderné elektrarny s pevhym stanovenim data uvedeni nového bloku
do provozu, objemu vyroby i vykupni ceny a také s cilem umoznit poskytnuti diléiho financovani projektu.
Navrh zakona postoupila vlada k projednani Parlamentu CR.

Vlada CR dne 28. 7. 2020 podepsala se spole¢nostmi CEZ, a. s., avEIektrérna Dukovany I, a. s., dvé smlouvy
upravujici ramcové podminky vystavby nového jaderného zdroje v CR v lokalité Dukovany.

1) RAMCOVA SMLOUVA, pravné nezavazna, zastresuje celkovou spolupraci pfi vystavbé NJZ

2) PROVADECIi SMLOUVA NA 1. ETAPU VYSTAVBY NOVEHO JADERNEHO ZDROJE v Dukovanech
Vybrané povinnosti CEZ v ramci 1. etapy:

= zajistit vydani tzemniho rozhodnuti, povoleni k umisténi jaderného zafizeni (zadost podana na SUJB
dne 25. 3. 2020) a potfebna prava k nemovitostem a pozemkim

= vybrat dodavatele a umoznit kontrolu statu nad vyb&rem dodavatele s ohledem na bezpeénostni zajmy CR
= dodrzet harmonogram a rozpocet pro 1. etapu a umoznit kontrolu pribé&zného plnéni ze strany eského statu

= pfedat pIné funkcni spole¢nost Elektrarna Dukovany Il v pfipadé realizace odkupu této firmy ze strany ¢eského
statu

Vybrana prava CEZ v ramci 1. etapy v pfipadé neshody nad dal$i etapou (nap¥. z diivodu regulatornich podminek):
= odprodat spole€nost Elektrarna Dukovany Il Ceskému statu
= ziskat kompenzaci od ¢eského statu ve vysi vynaloZzenych nakladu
Dalsi etapy projektu budou feSeny navaznymi smlouvami, v€. definice hlavnich principu (mj. parametr vykupnich cen
elektfiny z nového zdroje a podminek dil€iho financovani projektu ze strany ¢eského statu).
VYBRANE CINNOSTI A MILNIKY OCEKAVANE V ROCE 2020
= podani Zadosti o notifikaci v Evropské komisi (odpovédnost ¢eského statu)
= zahajeni vybérového fizeni na dodavatele

7 SUJB - Statni Grad pro jadernou bezpednost SKUPINA CEZ




ENERGETICKY REGULACNI URAD SCHVALIL PARAMETRY
NOVE REGULACNI PERIODY PRO CEZ DISTRIBUCE

Shrnuti parametri V. regulacni periody, tj. na obdobi pro roky 2021 - 2025

= Dojde ke 100% narovnani regulaéni baze aktiv (RAB) na celkovou zustatkovou hodnotu aktiv do konce roku 2025
progresivnim zpusobem (v roce 2020 hodnota RAB ¢&ini 106,6 mid. K¢ a tvofi 82 % zUstatkové hodnoty aktiv, pro
2021 predpoklad naristu na 89 %, pro 2022 na 95 %, pro 2023 na 97 %, pro 2024 na 98 % a pro 2025 na 100 %).

= Pro pfiméfenou navratnost RAB stanoven nominalni WACC pfed zdanénim ve vySi 6,54 %.
* Plan investic pfedpoklédé postupny nartst na 14,5 mid. K¢ od roku 2022.

v v

v budoucnu s ohledem na usporna opatreni regulované spolecnostl v minulosti).

Predpokladané investice do roku 2025 pres 83 mld. K¢, z toho 23 mld. Ké do digitalizace

id. Ke 14,5 14,5 14,5 14,5
51 1os 13,5
10 4
5 -
0 .

2020 2021 2022 2023 2024 2025

= Investice v oblasti digitalnich technologii budou sméfovany do dalkové ovladanych prvku distribu€ni soustavy,
prvkd monitoringu distribu€ni soustavy, systému pro fizeni a regulaci napéti, do IT technologii i do oblasti
elektromobility.

WACC - vazeny pramér nakladu na kapital (We|ghted Average Cost of Cap|ta|) S SKUPINA CEZ
ktu (Regulat




SKUPINA CEZ SOUSTAVNE SNIZUJE UHLIKOVOU
STOPU A MERNE EMISE PORTFOLIA

. gCO,/ kWh Emise CO, na vyrobenou elektfinu
Skupmﬁ CEZ pok['acu!e ve 700 - ve ZdI'OjiCh Skuplny CEZ pramérné mérmé
strategii postupného utlumu emise CO,
vyroby elektfiny z uhli 600 - zavémého zdroje |
v Evropé jsou nyni
® Dne 30. 6. byl ukoncen provoz cca 650 - 700
uhelné elektrarny Prunéfov 1, 500 1 gCO,/kWh

o — (%)
ktera celkem vyrobila 139 TWh \
elekttiny, co? je spotfeba CR za 490 1 344 mémé emise

2 roky CO, novych
300 - \ paroplynovych
= Cilem pro rok 2030 je sniZeni zdroju <350

emisi CO, o 30 % oproti roku 200 - gCO,/kWh
2018 a sniZeni emisni intenzity

alespon na 300 g/lkWh kombinaci | 100
utlumu vybranych uhelnych

zdroj a rozvoje obnovitelnych :

zdroju 2016 2017 2018 2019 2020 2025 ~ 2030 2035 2040

Pokracovaly prace na zajisténi ekologiza¢nich opatreni v souvislosti s pozadavky regulace BREF a BAT
na uhelné zdroje v CR

= PokraCovaly prace na zajisténi akci souvisejicich s obnovou zafizeni a maximalizaci bezpeénosti provozu, ucinnosti
a ekologie vyroby, zejména akci, které umozni dalSi provoz zdrojl i po roce 2020, kdy vejdou v platnost nové limity BREF.
Prioritné se jedna o projekty na elektrarné TusSimice, kde jsou pfipravovany generalni opravy a rozsifujici ekologizaéni
opatfeni na obdobi 2021 a 2022. Dale jde o ekologiza¢ni opatfeni pro splnéni BAT pozadavki (limity pro tuhé znecistujici
latky, pfedevsim limity na rtut).

= Byly podany zadosti o vyjimky z naplnéni BAT pozadavkl na uhelné zdroje Prunéfov 2, TuSimice, novy zdroj Ledvice,
Trmice, PoCerady a Energotrans, aby mohly teplarny a elektrarny fungovat i po srpnu 2021 a bylo mozné pfipravit
a realizovat potfebna ekologiza¢ni opatfeni.

Vyvoj mérného ukazatele gCO2/kWh vyrobené elektfiny v budoucnu vychazi z konzervativniho prfedpokladu zachovani objemu vyroby ze stavajicich
jadernych a obnovitelnych zdroju (ij. rozvoj OZE neni zahrnut).

SKUPINA CEZ
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VYVOJ DIVESTICNICH AKTIVIT SKUPINY CEZ

RUMUNSKO

* Dne 25. 6. 2020 Skupina CEZ obdrzela zavazné nabidky na aktiva v Rumunsku. Pfedmétem prodeje jsou zejména
distribu¢ni a prodejni spoleCnost a parky vétrnych elektraren Fanténele a Cogealac.

® Nabidky byly vyhodnoceny a v sou€asné dobé probiha vyjednavani s pfedkladatelem nejvyhodnéjsi nabidky.

BULHARSKO
= Smlouva o koupi bulharskych aktiv se spole¢nosti Eurohold uzavfena dne 20. 6. 2019 zustava v platnosti.

= Spravni soud v Sofii zrusil dne 22. 7. 2020 rozbodnuti bulharské Komise pro ochranu hospodarské soutéze, ktera
v fijnu 2019 zablokovala prodej tamnich aktiv CEZ bulharské spolecnosti Eurohold.

= Komise se mlze proti rozhodnuti do 14 dnl odvolat k bulharskému nejvy$Simu soudu. Pokud nevyuzije prava na
odvolani, bude komise muset ve véci rozhodnout znovu.

POLSKO

= Pokracuje prodej polskych vétrnych projektu ve fazi developmentu. Prodej projektd Krasin a Sakéwko byl
dokoncen ve Il. Ctvrtleti letoSniho roku, prodej zbyvajicich 4 projektl oekavame do konce roku 2020.

= Zahajeni prodejniho procesu polskych uhelnych aktiv (elektrarny Chorzéw a Skawina) a ostatnich polskych
spole¢nosti mimo projekty ESCO je pfedbézné planovano na Il. pololeti 2020. Vyznamné zpozdéni kvli
COVID-19 zatim nepfedpokladame.

TURECKO

® Prabézné monitorujeme zajem prevazné lokalnich investorl o nas podil ve spole¢nosti Akcez. Jednani se zadnym
ze zajemcu zatim nepostoupila do zavazné faze.

10 SKUPINA CEZ



VYBRANE UDALOSTI V OBLASTI ROZVOJOVYCH AKTIVIT
SKUPINY CEZ ZA UPLYNULE CTVRTLETi

CEZ ESCO je 100% vlastnikem spoleénosti CEZ Energo

= Zbyvajici podil 49,9 % byl koupen od spole¢nosti TEDOM k 30. 6. 2020. Schvaleni antimonopolnim ufadem
probéhlo 20. 7. 2020.

= CEZ Energo vzniklo v roce 2011 partnerskym spojenim CEZ a TEDOM. Od roku 2014 zadélené&no jako dcefina
spole¢nost CEZ ESCO.

= V soudasnosti provozuje CEZ Energo 134 kogeneracnich jednotek s celkovym instalovanym elektrickym
vykonem 112 MW,..

= Trzby CEZ Energo v roce 2019 dosahly 1,2 mld. K&, provozni zisk pfed odpisy (EBITDA) 354 mil. K& (dle IFRS).

INVEN CAPITAL prodal podil v izraelské spoleénosti CyberX spoleénosti Microsoft

= Minoritni podil byl prodan americké nadnarodni spole¢nosti Microsoft, ktera odkoupila podily vSech ostatnich
investord. Plvodni investici do CyberX se tak fondu Inven Capital podafilo za pouhych 15 mésicl nasobné
zhodnotit.

= Spolecnost CyberX dodava na miru pfipravena feSeni pro firemni kybernetickou bezpecnost, ktera dokazou
snizovat rizika pfipadnych vypadkul vyroby a pfedchazeji bezpecnostnim selhanim, ekologickym incidentim
nebo kradezim dusevniho vlastnictvi.

Sunfire z portfolia INVEN CAPITAL se podili na projektu, ktery chce letecky benzin nahradit

cistym vodikovym palivem a prispéje k zasadni redukci emisi CO,

= Spole€nost Sunfire je jednim ze Ctyf zakladatelt spole€ného podniku Norsk e-Fuel, ktery ma za cil letecky
benzin nahradit Cistym vodikovym palivem. Sunfire bude vyrabét elektrolyzér pro vyrobu vodiku.

= Do roku 2026 by mél prvni komeréni zavod v Evropé vyrabét ro€né 100 mil. litrd obnovitelného paliva a uSetfit
tak rocné 250 000 tun emisi CO,.

11 SKUPINA CEZ



OSTATNI VYBRANE UDALOSTI
ZA UPLYNULE CTVRTLETI

Jaderna energetika

= Obé jaderné elektrarny CEZ obhijily titul Bezpe&ny podnik. Audity systému Fizeni BOZP pomahaiji spoleénosti CEZ
dlouhodobé udrzovat nizkou miru pracovnich urazi zaméstnancu i dodavateld.

® Na druhém bloku JE Temelin bylo dokonéeno umisténi obou novych stodesetitunovych separatort na pozice ve
strojovné v nejaderné Casti elektrarny. Nové separatory by dle projektu mély zvySit u€innost vyroby elektfiny o vice
nez 2 MW,.

= UJV Rez dokonéil projekt pro podporu hodnoceni bezpeé&nosti hlubinného ulozisté. Projekt pripravy ulozisté v CR
bude nyni pokracovat dalSim stupném bezpeénostniho hodnoceni pro ¢tyfi potencialni lokality, které prosly zuZzenym
vybérem.

V ramci transformace podpurnych éinnosti byl schvalen zamér fuze spoleénosti CEZ Korporatni
sluzby do CEZ, a. s., k1. 1. 2021

= Po prevodu Géetnich a personalnich ginnosti do CEZ, a. s., (k 1. 1. 2020) byly schvéaleny pfevody zbyvaijicich ginnosti
ve Skuping k 1. 1. 2021. Vybrané nemovitosti budou pfevedeny do spole¢nosti CEZ Distribuce, tiskové sluzby do
CEZ ICT Services a zbytkova éast CEZ Korporatni sluzby (nemovitosti, doprava, tiskové a obalkovaci centrum) bude
prevedena formou flize do CEZ, a. s.

= Zaroven probiha transformace a optimalizace vSech procesl v€etné pfipravy outsourcingu vybranych ¢innosti
zejména v oblasti dopravnich sluzeb.

= Celkové prinosy transformace aktivit CEZ Korporatnich sluzeb na Grovni EBITDA piesahuji 100 mil. K& roéné.

Projekt nového Korporatniho datového centra v Tusimicich dokonéen dle planu

* Nové Korporatni datové centrum je vybaveno nejmoderné&jSimi technologiemi a provozni naklady jsou o 63 % nizsi
nez dosavadni provoz dvou center v Praze a v Plzni, ze kterych bylo pfeneseno nebo utlumeno 634, resp. 275
informacnich systéma.

= K 30. 6. 2020 byly dokon€eny migrace vSech dat a dosavadni datova centra byla zruSena.

12 BOZP — bezpecnost a ochrana zdravi pfi praci SKUPINA CEZ
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SEGMENT: VYROBA - TRADICNI ENERGETIKA

EBITDA (mld. K¢) 1-6/2019 1-6/2020 Rozdil %
Ceska republika 16,4 19,3 +2,9 +18%
Polsko 0,4 0,4 -0,0 -0%
DalSi staty 0,0 0,0 -0,0 -75%
Vyroba - tradi€ni energetika 16,9 19,7 +29 +17%

Ceska republika (+2,9 mid. Ké)

= vyS$Si realizaCni ceny vyrobené elektfiny véetné dopadu zajisStovacich obchodl a obchodovani
s komoditami (+5,8 mld. K¢)

= dodatecny zisk (tzv. overhedge) v I. pololeti 2020 z némeckych zajistovacich kontraktl pro dodavky vyroby v letech
2020 az 2025 z dlivodu vyznamného zvyseni rozdilu ¢eskych a némeckych trznich cen elektfiny (+0,9 mid. K&)

= niz8i vyroba jadernych elektraren (-1,0 mid. K¢), provoz ostatnich vyrobni zdroja (-0,8 mid. K&)

= vySSi naklady na emisni povolenky pro vyrobu (-2,2 mld. K&) z dlivodu rustu pofizovacich cen a niz§iho objemu
bezplatné pfidélenych povolenek

= vys$Si naklady na péci o majetek v jadernych elektrarnach (-0,3 mlid. K¢)
= vyS8i trzby z prodeje tepla (+0,3 mid. K&)
® pfijata nahrada Skody za poruchu parogeneratoru v elektrarné Dukovany z roku 2018 (+0,2 mld. K¢)

Pozn.: Udaje za srovnatelné obdobi 1-6/2019 byly oproti Gidajtim zvefejnénym za I. pololeti 2019 upraveny z diivodu Ggtovani, které dodate¢né
zpresnilo vykazani vlivu zajisténi cenovych rizik prodeje elektfiny na jednotliva &tvrtleti roku 2019.

14 Z dlivodu pfesného matematického zaokrouhlovani se soucet uvedenych dil¢ich hodnot nemusi rovnat celkové hodnoté. SKUPINA CEZ



VYROBA ELEKTRINY

SEGMENT VYROBA - TRADICN{ ENERGETIKA

TWh
40
o 285
30 24 ’
+23% 2,9
Ostatni
151 ;
20 =i -6
& 14,2 Jaderné
elektrarny
10 = Uhelné
elektrarny
0

1-6/2019 1-6/2020

Jaderné elektrarny (-6 %)
= jiné naasovani obvyklych odstavek béhem roku

Uhelné elektrarny (-15 %)
CR (-16 %)
= niZ8i vyroba elektrarny Mélnik 3, Prunéfov 1 a TuSimice 2 v souvislosti
s nepfiznivym vyvojem trznich cen elektfiny a emisnich povolenek
- delSi odstavky elektrarny Ledvice 4 (novy zdroj)
+ kratSi odstavky elektrarny Prunéfov 2
Polsko (-3 %)
= vliv niz8ich cen elektfiny, del8i odstavky

Ostatni (+23 %)
+ zejména vyssi vyroba v paroplynoveé elektrarné Pocerady z davodu
pfiznivych trznich podminek zejména nizkych cen plynu
+ vy&Si vyuziti pfe€erpavacich vodnich elektraren

15 Z davodu prfesného matematického zaokrouhlovani se soucet uvedenych dil€ich hodnot nemusi rovnat celkové hodnoté.

TWh

59,3

% 5,8 +1% 59

50
40 02 30,0
30

20

10

0

2019 2020 E

Jaderné elektrarny (-1 %)
— nacasovani obvyklych odstavek a vliv rozSifeni rozsahu provoznich
kontrol, zafazeni investi¢nich akci a sitové vlivy

Uhelné elektrarny (-11 %)
CR (-13 %)
— ukonéeni provozu elektrarny Prunéfov 1 k 30. 6. 2020
- niZ8i vyroba elektrarny Mélnik 3, TuSimice 2 a Po€erady v souvislosti
s nepfiznivym vyvojem trznich cen elektfiny a emisnich povolenek
+ kratSi odstavky elektrarny Ledvice 3
Polsko (+5 %)
+ vySSi vyroba (Skawina)

Ostatni (+1 %)
+ vySSi vyuziti pfeCerpavacich vodnich elektraren

SKUPINA CEZ




SEGMENT: VYROBA - NOVA ENERGETIKA

EBITDA (mid. K¢) 1-6/2019 1-6/2020 Rozdil %
Ceska republika 1,2 1,1 0,0 2%
Rumunsko 0,9 1,3 +0,4 +43%
Némecko 0,3 0,3 +0,1  +22%
DalSi staty -0,0 -0,1 -0,0 >200%
Vyroba - nova energetika 2,3 2,7 +0,4 +17%

Rumunsko (+0,4 mld. K¢)

= vyS88i hruba marze z elektfiny vlivem vysSiho vyrobeného objemu i vysSich cen

Némecko (+0,1 mld. K¢)

* predevSim vySSi objem vyrobené elektfiny

16 Z dlivodu pfesného matematického zaokrouhlovani se soucet uvedenych dil¢ich hodnot nemusi rovnat celkové hodnoté.
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VYROBA ELEKTRINY
SEGMENTY VYROBA - NOVA ENERGETIKA A PRODE)J

TWh TWh
2
2
15
15
= Némecko
L Ceska republika
= Rumunsko
0,5 0,5
0 (]
1-6/2019 1-6/2020 2019 2020 E
Némecko (+8 %) Némecko (+12 %)
+ lepSi povétrnostni podminky + podprimérné povétrnostni podminky v roce 2019
Ceska republika (-1 %) Ceska republika (+2 %)
= niZsi vyroba v malych vodnich elektrarnach vlivem + vy$8i vyroba CEZ Energo
hydrometeorologickych podminek Rumunsko (+10 %)
()

+ vy$8i vyroba CEZ Energo vlivem nardstu poétu

+ R " . ink 201
kogeneragnich jednotek podprimeérné povétrnostni podminky v roce 2019

Rumunsko (+8 %)
+ lepSi povétrnostni podminky

17 Z dlivodu pfesného matematického zaokrouhlovani se soucet uvedenych dil¢ich hodnot nemusi rovnat celkové hodnoté. SKUPINA CEZ




SEGMENT: PRODEJ

EBITDA (mid. K¢&) 1-6/2019 1-6/2020 Rozdil %
Ceska republika 1,4 1,9 +0,5 +35%
Némecko 0,2 0,2 +0,0 +18%
Rumunsko 0,1 0,4 +0,3 >200%
Bulharsko 0,2 0,3 +0,1 +45%
DalSi staty -0,0 0,1 +0,1 -
Prodej 1,9 2,9 +1,0 +52%

Ceska republika (+0,5 mid. K¢&)

= vyS8Si marze z prodeje komodit (+0,5 mid. K&)

Rumunsko (+0,3 mid. K¢)

= vyS$&i hruba marze zejména vlivem vyssich nakladd na nakup elektfiny v roce 2019; vySSi marze z I. pololeti 2020
bude v souladu s regulaci negativné kompenzovana ve Il. pololeti

Bulharsko (+0,1 mid. K¢)
= vyS88i hruba marze z prodeje elektfiny

Dalsi staty (+0,1 mld. K¢)
= ztoho Polsko (+0,1 mld. K&) vlivem akvizice spole€nosti Euroklimat ve Ill. ¢tvrtleti 2019 a vlivem fuze
CEZ Trade Polska do CEZ Polska ve IV. Ctvrtleti 2019

Pozn. COVID-19 negativné ovlivni hospodafeni segmentu zejména ve Il. pololeti.

18 Z dlivodu pfesného matematického zaokrouhlovani se soucet uvedenych dil¢ich hodnot nemusi rovnat celkové hodnoté. SKUPINA CEZ



ESCO SPOLECNOSTI
TRZBY ZA |. POLOLETi MEZIROCNE VZROSTLY O 16 %

vliv COVID-19 na vychozi
ocekavani trzeb

-

mid. Ké mid. Ké

12 25 23,7

10,5
. (o
m Némecko
¢Ra
i Slovensko

[o0]

(o]

+0% 2,7
2 = = Ostatni
e w2
1-6/2019 1-6/2020 2019 2020 E 2020 E
Némecko (+18 %) (11.8.) (17.3.)

Némecko (+4 %)

+ organicky rust pfedevsim En.plus a skupiny Elevion Ca . . Y .
9 y P P piny + organicky rust a vliv akvizice spole¢nosti Hermos

+ vliv akvizice spole€nosti Hermos (konsolidace 15. 5. 2019) )
- negativni dopad COVID-19 Ceska republika a Slovensko (+3 %)

Ceska republika a Slovensko (+0 %) + organicky rist a vliv drobnych akvizic v roce 2019

+ pfedevSim organicky rast, negativni dopad COVID-19 Ostatni (+53 %)
Ostatni (+55 %) + organicky rust pfedevsim v Polsku a Rumunsku

+ organicky rust pfedevsim High-Tech Clima v Rumunsku * vliv akvizice Euroklimat v Polsku
+ vliv akvizice Euroklimat v Polsku (konsolidace 30. 8. 2019)
- negativni dopad COVID-19

19 Z davodu pfesného matematického zaokrouhlovani se soucet uvedenych dil€ich hodnot nemusi rovnat celkové hodnoté. SKUPINA CEZ




SEGMENT: DISTRIBUCE

EBITDA (mid. K¢) 1-6/2019 1-6/2020 Rozdil %
Ceska republika 9,1 8,9 0,2 2%
Rumunsko 0,7 0,9 +0,2 +33%
Bulharsko 0,6 1,1 +04 +67%
Distribuce 10,4 10,9 +0,5 +5%

CR (-0,2 mld. Kg)

= niz8i hruba marze z distribuce elektfiny (-0,2 mld. K&) vlivem COVID-19
= vySSi stalé provozni naklady (-0,1 mld. K&)

= vy&Si vynosy za zajisténi pfikonu a pfipojeni (+0,1 mid. K&)

Rumunsko (+0,2 mid. K¢)

= vyS&Si vynosy z distribuce elektfiny a nizSi naklady na kryti ztrat v siti (+0,2 mld. K&)
= vyS§S8i vynosy z pronajmu sloupl a vyS$si vynosy z pfipojeni (+0,1 mid. K¢&)

= vliv COVID-19 na hrubou marzi z distribuce elektfiny (-0,1 mid. K&)

Bulharsko (+0,4 mid. K¢)
= niz8i naklady na kryti ztrat v siti a vy$Si vynosy z distribuce elektfiny (+0,5 mld. K¢)
= vliv COVID-19 na hrubou marzi z distribuce elektfiny (-0,1 mid. K&)

20 Z dlivodu pfesného matematického zaokrouhlovani se soucet uvedenych dil¢ich hodnot nemusi rovnat celkové hodnoté. SKUPINA CEZ



SEGMENT TEZBA,
SEGMENT PODPURNE CINNOSTI

EBITDA (mld. K¢) 1-6/2019 1-6/2020 Rozdil %
Ceska republika 2,5 1,7 08 -31%
Tézba 2,5 1,7 -0,8 -31%

CR (-0,8 mid. Kg)
= pokles trzeb z prodeje uhli do Skupiny CEZ (-0,5 mld. K&) zejména vlivem prodlouzené odstavky elektrarny

Ledvice 4 (novy zdroj) a ukon&eni €innosti elektrarny Prunéfov 1
= pokles trzeb z prodeje uhli externim zakaznikiim (-0,2 mid. K¢)

EBITDA (mid. K¢&) 1-6/2019 1-6/2020 Rozdil %
Ceska republika 0,8 0,7 -0,1 -14%
Dalsi staty 0,0 -0,0 -0,0 -
Podpurné ¢innosti 0,9 0,7 -0,1 -16%

CR (-0,1 mld. Kg)
= zejména vliv nizSich vnitroskupinovych trzeb a marzi

21 Z dlivodu pfesného matematického zaokrouhlovani se soucet uvedenych dil€ich hodnot nemusi rovnat celkové hodnoté. SKUPINA CEZ
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CEZ POKRACUJE V ZAJISTOVANI TRZEB Z VYROBY,
NA ROK 2021 PRODANO 71 % ZA 46 EUR/MWH

Predikce realizaéni ceny vyroby v CR v roce 2020 (odhad k 11. 8. 2020):

= Ocekavana primérna realizacni cena vyrobené elektfiny je 45,7 EUR/MWh.

= Ocekavana priimérna pofizovaci cena emisnich povolenek pro vyrobu (v¢. pfidélenych v derogaci) je 15,1 EUR/MWh.
= Jedna se o vysledek zajistovacich obchodl z minulych let, obchodu uskuteénénych v roce 2020 a aktualniho trzniho
ocenéni dosud neprodané elektfiny a dosud nepofizenych emisnich povolenek pro o€ekavanou vyrobu v roce 2020.

Podil zajisténé dodavky ze zdroji CEZ* v CR k 30. 6. 2020

75% ~71%
7% B zajistény objem od 1. 4. 2020 do 30. 6. 2020
zajistény objem k 31. 3. 2020
50% ~ 420
o 100 % objemu dodavky v letech 2021 - 2024
550, C ~8% odpovida hodnoté 51 - 55 TWh.
-~ 0
25%
~16 %
S s ~2%
~11% 1%
2021 2022 2023 2024

Zajist'ovaci ceny elektfiny a emisnich povolenek pro vyrobu v CR k 30. 6. 2020

. - 2021 2022 2023 2024
Prodejni ceny elektfiny

(EUR/MWh)

Porizovaci cena EUA
(EURI/t)

o
o
0e
o

* CEZ, a. s., véetné elektraren Energotrans, Pogerady, Détmarovice SKUPINA CEZ



NAVYSUJEME VYHLED HOSPODARENI ZA ROK 2020
EBITDA OCEKAVAME VE VYSI 62 AZ 64 MLD. KC,
CISTY ZISK OCISTENY 21 AZ 23 MLD. KC

K EBITDA

80 Vybrané pri€iny upresnéni vyhledu hospodareni
oproti vyhledu z 12. 5. 2020:
60,2 61-64 62— 64 = vyS8i zisk z obchodovani s komoditami
* nizsi dopad COVID-19 na segmenty Distribuce
a Vyroba — tradi¢ni energetika
= nizSi stalé provozni naklady
= ocCekavany vynos 1,5 mld. K¢ ve Il. pololeti .
v disledku rozhodnuti soudu ohledné naroku CEZ
na urok z prodleni v souvislosti s vracenim ¢asti

zaplacené darovaci dané z emisnich povolenek za
2019 2020 E (12.5.) 2020 E (11.8.) roky 2011 a 2012 (dopad pouze na Cisty zisk)

60

40

20

mid. Ke CISTY ZISK OCISTENY Vybrana rizika a pfilezitosti predikce
30 (zdtivodnéni intervalu):
18,9 19 - 22 21-23 = disponibilita vyrobnich zdroj(
= realizaCni ceny vyrobené elektfiny
= dopad COVID-19 na spotiebu komodit a na
poptavku po sluzbach
" zisk z obchodovani s komoditami a vynosy
z podpurnych sluzeb vyrobniho portfolia v CR

20

10

2019 2020 E (12.5.) 2020 E (11.8.)
I Viiv o¢isténi o mimoFadné viivy 2019

24 Hodnoty Cistého zisku ociSténého neobsahuji mimoradné vlivy, které obecné nesouviseji s béznym hospodarenim daného roku (jedna se napf. o opravné SKUPINA CEZ

polozky k dlouhodobym aktiviim a snizeni hodnoty goodwillu) — viz podrobnéjsi definice a zplsob vypocétu ukazatele v priloze.



OCEKAVANA MEZIROCNI ZMENA EBITDA
V JEDNOTLIVYCH SEGMENTECH PODNIKANI

EBITDA 2019

Tézba

Vyroba - tradi€ni
energetika

Vyroba - nova
energetika

Distribuce

Prodej

Podptrné ¢innosti

EBITDA 2020 E

25

mid. K&

Tézba (-1,3 az -1,7 mld. K¢)
= niz&i odbyt uhli pro elektrarny CEZ (v dtsledku ristu cen
emisnich povolenek a poklesu cen elektfiny viivem COVID-19 a

vlivem odstavek) a v dusledku snizeni poptavky zakaznikd mimo
Skupinu CEZ

Vyroba tradi€ni energetika (+2,5 az +4,0 mld. K¢)
= vys8i realizacni ceny vyrobené elektfiny véetné zajisténi

= dodatecny zisk z némeckych zajistovacich kontraktd pro dodavky
vyroby v CR v letech 2020 az 2025

= vy38i naklady na emisni povolenky pro vyrobu

= nizsi triby za podpl‘]rné sluiby

vysledkim v roce 2019)

Vyroba — nova energetika (+0,3 az +0,5 mid. K¢)
= vy338i objem vyroby a vy3si ceny elektfiny v Rumunsku

Distribuce (-0,4 az +0,2 mld. K¢)
= niz8i objem distribuované elektfiny (COVID-19)
= nizSi ndklady na kryti ztrat

Prodej (+0,7 az +1,4 mld. K¢)
negativni dopad rozhodnuti soudu na vysledky roku 2019 na
zakladé kterého bylo v roce 2019 vraceno plnéni zavazku SZDC
vigi CEZ Prodej z roku 2010 (+1,3 mld. Kg&)

= niz8i marze z prodeje komodit firemnim zakaznikim (COVID-19)

SKUPINA CEZ



PRILOHY

= Cash flow

= EBITDA — meziro€ni srovnani Il. Ctvrtleti

= Cisty zisk — meziroéni srovnani Il. &tvrtleti
® Investice do dlouhodobého majetku

= Prehled aktiv a pasiv

= Spotieba elektfiny

= ZajiSténi ménoveénho rizika

= Vyvoj na trzich

= Bilance elektriny

= Definice alternativnich ukazatell dle ESMA

26
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CASH FLOW (PENEZNI TOKY)

mid. K¢ provozni investiéni finanéni
1,8

29,4

40 ~

30

12,2
2,6
20 ~
10 5 H
-1,9 mid. Ké
16 % '
0 T T T ; T
Penéz. prostfedky Zisk po Upravach Zména stavu aktiv  Investice do Finanéni investice Cerpani/splatky Ostatni *** Penéz. prostfedky

a penézni vE. dané z pfijmu a pasiv dlouhodobého  a ostatni penéz. avérd a penézni
ekvivalenty majetku® toky z invest. ekvivalenty
k 31.12.2019 Cinnosti** k 30.6.2020

Penézni toky z provozni €innosti (+31,1 mid. K¢)

= zisk po Upravach v¢. dané z pfijmu (+29,4 mid. K&): zisk pfed zdanénim (+18,2 mld. K&); zaplacena dari z pfijma (-1,6 mid. K&); placené uroky
s vyjimkou kapitalizovanych uroku a pfijaté aroky (-3,1 mid. K&); upravy o nepenézni operace (+15,8 mid. K¢), z toho odpisy a amortizace jaderného
paliva (+16,9 mld. K&); nakladové a vynosové uroky a pfijaté dividendy (+2,6 mld. K&); opravné polozky k dlouhodobému hmotnému a nehmotnému
majetku (+1,9 mid. K&); pfecenéni emisnich povolenek na realnou hodnotu (-3,5 mid. K¢&); zména stavu rezerv (-2,0 mid. K&)

= zména stavu aktiv a pasiv (+1,8 mld. K&): zména stavu emisnich povolenek bez vlivu pfecenéni na realnou hodnotu (+3,2 mld. K&); zména stavu
pohledavek a zavazku z derivatd véetné opci (+3,1 mid. K&); zména stavu salda obchodnich pohledavek a zavazku (-3,4 mid. K&) - predevsim vliv
Casové arbitraze s povolenkami (-5,5 mld. K¢&); marzové vklady a CSA kolateraly (+3,1 mld. K&); zména stavu zasob materialu a fosilnich paliv
(-1,4 mid. K¢&); zména stavu ostatnich aktiv a zavazku (-0,3 mid. K¢&)

Penézni toky vynalozené na investice (-14,8 mld. K¢)

= investice do dlouhodobého majetku* (-12,2 mid. K¢)

= zména stavu zavazkl z pofizeni stalych aktiv (-1,3 mid. K&), zména stavu finanénich aktiv s omezenym disponovanim (-0,6 mid. K¢&)

= pofizeni a prodej dcefinych, pfidruzenych a spole¢nych podniku (-0,8 mid. K¢&)

Penézni toky z finan¢ni ¢innosti (-18,3 mid. K&)***

= saldo splaceni a ¢erpani pljéek (-17,5 mid. K&); splatky leasingu (-0,4 mid. K¢&); nakup nekontrolnich podild (-1,1 mid. K&); vliv kurzovych rozdilt
a opravnych polozek na vys$i penéznich prostfedkl (+0,6 mid. K&)

27 3 . . SKUPINA CEZ



EBITDA - MEZIROCNI SROVNANI II. CTVRTLETI

mld. K&
14

0.1 0,1
13 __
0,6 0,1 0,2 0.1
-0,7 mid. Ké
-5%
12 T T T
EBITDA Tézba Vyroba - Vyroba - nova  Distribuce Prodej Podpurné EBITDA
4-6/ 2019 tradiéni energetika ¢innosti 4-6/ 2020
energetika

EBITDA Skupina GEZ (-0,7 mld. K&):

= Tézba (-0,6 mld. K&): niz$i trzby z prodeje uhli zejména vlivem niz$i poptavky ze Skupiny CEZ

= Vyroba - tradi¢ni energetika (-0,1 mld. K¢): vysSsi realizaCni ceny vyrobené elektfiny v€. dopadu zajiStovacich obchodu
a obchodovani s komoditami (+1,9 mld. K&); vysSi naklady na emisni povolenky pro vyrobu (-0,7 mid. K&); niz8i vyroba
jadernych elektraren (-0,5 mild. K&); provoz ostatnich zdroja (-0,5 mid. K&); dil¢i snizeni hodnoty zisku z némeckych
zajiStovacich kontraktd pro dodavky vyroby v letech 2020 az 2025 (tzv. overhedge), ktery vznikl v I. &tvrtleti 2020 z divodu
vyznamného zvySeni rozdilu Eeskych a némeckych trznich cen elektfiny (-0,5 mid. K&); vySSi trzby z prodeje tepla a z prodeje
podpurnych sluzeb (+0,2 mld. K¢)

= Vyroba — nova energetika (+0,1 mld. K&): Rumunsko (+0,2 mld. K&) vy$8i objem vyroby i vy$Si ceny elektfiny

= Distribuce (+0,1 mid. K&): CR (-0,2 mid. K&): niz§i hruba marze z distribuce elektfiny v souvislosti s COVID-19;
Bulharsko (+0,2 mid. K&): vy$Si hruba marze z distribuce elektfiny, zejména cenovy vliv; Rumunsko (+0,1 mid. K&): vys§si
vynosy za pfipojeni a z pronajmu sloupt

= Prodej (-0,2 mid. K¢&): niZ8i trzby z prodeje komodit, zejména pokles objemu v souvislosti s COVID-19

Z diivodu presného matematického zaokrouhlovani se soucet dil¢ich hodnot nemusi vzdy rovnat celkové hodnoté. SKUPINA CEZ



CISTY ZISK - MEZIROCNI SROVNANI II. CTVRTLETI

(mld. K¢&) 4-6/2019 4-6/2020 Rozdil %
EBITDA 13,6 12,8 -0,7 -5%
Odpisy a opravné polozky k majetku® -7,5 -9,7 2,2 -29%
Ostatni naklady a vynosy -1,9 -2,1 -0,2 -12%
Dan z pfijma -0,6 -0,5 +0,1 +20%
Cisty zisk 3,5 0,5 -3,0 -85%
Cisty zisk ogistény 3,8 2,5 1,3 -35%

Odpisy a opravné polozky k majetku* (-2,2 mld. K¢)

= vy$§i tvorba opravnych polozek k aktivim v Rumunsku (-0,8 mid. K&) a Bulharsku (-0,6 mlid. K¢&) a snizeni hodnoty goodwillu
v Polsku (-0,4 mid. K&)

= vy$8i odpisy (-0,3 mld. K&) zejména CEZ a Rumunsko

Ostatni naklady a vynosy (-0,2 mid. K¢)
= vynosy a naklady z majetkovych podilt a cennych papirQ (-0,1 mid. K&) zejména nizSi pfijaté dividendy
= Urokové naklady a vynosy (-0,1 mid. K&)

Upravy gistého zisku

= ve |l. &tvrtleti 2020 ocistén o negativni vliv opravnych polozek k dlouhodobému majetku v Bulharsku (+0,8 mid. K¢&)
a Rumunsku (+0,7 mid. K&) a o negativni vliv snizeni hodnoty goodwillu v Polsku (+0,4 mid. K&)

= ve |l. Etvrtleti 2019 ocistén o negativni vliv opravnych polozek k dlouhodobému majetku v Bulharsku (+0,3 mid. K¢&)

Pozn.: Udaje za srovnatelné obdobi 4-6/2019 byly oproti idajtim zvefejnénym za Il. &tvrtleti 2019 upraveny z diivodu tétovani, které dodateéné
zpfesnilo vykazani vlivu zajisténi cenovych rizik prodeje elektfiny na jednotliva &tvrtleti roku 2019.

29 *v&etné zisku/ztraty z prodeje dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku SKUPINA CEZ




INVESTICE DO DLOUHODOBEHO MAJETKU
V CLENENI DLE JEDNOTLIVYCH SEGMENTU

mid. K& 1-6/2019  1-6/2020
Vyroba - tradi¢ni energetika 3,8 4,1
z toho pofrizeni jaderného paliva 1,6 1,1
Vyroba - nova energetika 0,5 0,2
Tézba 0,8 0,9
Distribuce 5,7 6,2
Ceska republika 4.4 5,0
Rumunsko 0,5 0,6
Bulharsko 0,7 0,5
Prodej 0,6 0,4
Podpurné ¢innosti* 0,3 0,2
Celkem 11,6 12,2

Hlavni pFi¢éiny meziro¢ni zmény investi¢nich vydaji v jednotlivych segmentech:
® Vyroba - tradi€¢ni energetika: zejména investice do klasickych vyrobnich zdroju (dokon&eni projektl na snizeni
emisi DeNOx, DeSOx); pofizeni mensiho mnoZstvi jaderného paliva
= Vyroba — nova energetika: akvizice OZE projektu ve Francii v roce 2019
= Distribuce: CR - vy33i investice do obnovy zafizeni distribuéni sité a investice vyvolané pozadavkem zakaznika
Bulharsko - zvySena Cetnost vymén elektromérud v roce 2019
® Prodej: pofizeni nemovitosti v ramci nakupu némecké akvizice Hermos v roce 2019

30 *véetné hodnoty eliminaci mezi segmenty; OZE — obnovitelné zdroje energie SKUPINA CEZ




PREHLED AKTIV A PASIV

Dlouhodoby hmotny majetek, jaderné palivo a investice
poklesly o 3,8 mid. K&

= dlouhodoby hmotny majetek, brutto a nedokon&ené hmotné investice +11,7 mld. K&,

opravky a opravné polozky -14,5 mid. K&
= jaderné palivo -1,0 mid. K&

Ostatni stala aktiva poklesla o 2,5 mid. K¢

= dlouhodoby nehmotny majetek -6,2 mld. K&, pfedevSim poklesem dlouhodobych
emisnich povolenek -5,9 mid. K&

= dlouhodobé derivaty +1,5 mid. K&

= finan¢ni aktiva s omezenym disponovanim +1,3 mid. K&

® investice v pfidruzenych a spoleénych podnicich +0,9 mid. K&

= odlozena darova pohledavka -0,1 mid. K&

AKTIVA
(v mid. K¢)
800
704.6 699,9

700
Obézna aktiva

600 202,6 204,3

500 m Ostatni stala
aktiva

400

300 = Dlouhodoby

hm. majetek,
jaderné palivo
ainvestice

200

100

0
k 31.12.2019 k 30.6.2020
Obézna aktiva vzrostla o 1,7 mid. Ké
= emisni povolenky +6,3 mid. K&
= pohledavky z derivatt v€etné opci +3,6 mid. K&
= ostatni aktiva +2,4 mld. K¢ pfedevsim kratkodoba smluvni aktiva
= pohledavky z titulu dané z pfijmud +1,3 mid. K&
= zasoby materialu +1,6 mid. K&
= aktiva klasifikovana jako drzena k prodeji +0,7 mid. K&
= obchodni pohledavky, netto -11,7 mid. KE
" penize a penézni ekvivalenty -2,7 mid. K¢

Vlastni kapital poklesl o 3,8 mid. K¢

= schvalené dividendy akcionafim -18,2 mid. K&
= Cisty zisk za ucetni obdobi +14,7 mid. K&

= ostatni Uplny vysledek +0,1 mid. K&

= ostatni zmeény ve vlastnim kapitalu -0,4 mid. K&

Dlouhodobé zavazky vzrostly o 8,7 mld. K&

= emitované dluhopisy a dlouhodobé bankovni Gvéry +7,2 mid. K&
= odlozeny danovy zavazek +2,6 mld. K&

= dlouhodobé rezervy +0,3 mld. K&

= ostatni dlouhodobé z&vazky +0,3 mid. K&

= dlouhodobé zavazky z derivatd -1,1 mid. K&

= zavazKy z pofizeni stalych aktiv -0,5 mld. K&

PASIVA
(v mid. K¢)
800
704,6 699,9
700 ———
Kratkodobé

600 1868 177.2 zavazky
500

» Dlouhodobé
400 zavazky

300
m Vlastni kapital

200

100

0
k 31.12.2019 k 30.6.2020

Kratkodobé zavazky poklesly o 9,6 mid. Ké

= kratkodoba ¢ast dlouhodobych dluhl -16,8 mid. K&

= obchodni zadvazky -14,1 mid. K&

= kratkodobé rezervy -2,0 mid. K& zejména zucétovani rezerv na emisni
povolenky s ohledem na ro¢ni zu&tovani s registrem

= zavazky ke spole¢nikiim pfi rozdélovani zisku +18,2 mid. K&

= kratkodobé zavazky z derivat( +5,5 mid. K&

= zavazky souvisejici s aktivy drzenymi k prodeji -0,4 mld. K&

31 Z davodu presného matematického zaokrouhlovani se soucet diléich hodnot nemusi vZdy rovnat celkové hodnoté. SKUPINA CEZ



SPOTREBA ELEKTRINY NA DISTRIBUCNIM UZEMI
SPOLECNOSTI CEZ DISTRIBUCE

Spotreba na distribucnim tuzemi Spotieba klimaticky a kalendainé
spolec¢nosti CEZ Distribuce prepoctena*
TWh TWh
18,70
18,36

Vyvoj spotieby (-5,0 %)
dle jednotlivych segmentu:

17,78

= .9,7 % velkoodbératelé
17,45 = +4,2 % domacnosti
= -3,1 % podnikatelé (MOP)

-5,0%

1-6/2019 1-6/2020 1-6/2019 1-6/2020

= Spotieba ve Il. &tvrtleti dosahla 7,57 TWh a mezironé poklesla o 10,7 %.
= Spotieba ve Il. Ctvrtleti klimaticky a kalendainé pfepoctena dosahla 7,62 TWh a meziro&né poklesla o0 10,9 %.

Pozn. Analyza vychazi z internich dat Skupiny CEZ. Distribugni izemi Skupiny CEZ &ini cca 5/8 uzemi Ceské republiky, tudiZ jsou
uvedena data dobrym indikatorem vyvoje spotteby v celé Ceské republice.

32 dle dat CEZ Distribuce, a. s.; *pfepodet dle modelu CEZ Distribuce, a. s. SKUPINA CEZ




MENOVE ZAJISTENI OCEKAVANE VYROBY ELEKTRINY
NA ROKY 2021 -2024

Ménové zajisténi ocekavané dodavky elektfiny z vyroby k 30. 6. 2020

2021 2022 2023 2024
Celkové ménové zajisténi
96 % 96 % 87 % 73 % (pfirozené + transakéni) k 30. 6. 2020
81 % 80 % 79 % 73 % pfirozené ménoveé zajisténi (dluhy v EUR,

investi¢ni a jiné vydaje a naklady v EUR)

Ménova pozice na rok 2021 je zajiSténa za primérny kurz 26,9 KE/EUR, na roky 2022 - 2024 za kurz 25,8 - 26,2 KE/EUR.

Podil zajisténé dodavky ze zdroji CEZ* v CR k 30. 6. 2020

75% ~71%
B zajistény objem od 1. 4. 2020 do 30. 6. 2020
50% ~ 42 % [ zajistény objem k 31. 3. 2020
100 % objemu dodavky v letech 2021 - 2024
odpovida hodnoté 51 - 55 TWh.
25%
~16 %
’ ~2%
~1%
2021 2022 2023 2024

33 * CEZ, a. s., véetné elektraren Energotrans, Poderady, Détmarovice SKUPINA CEZ




VYVOJ NA TRZICH
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Bilance elektfiny (GWh)

, . Index
I. pololeti 2019 . pololeti 2020 2020/2019

Dodavka 29 005 26 783 -8%
Vyroba 32075 29 805 7%

Vlastni a ostatni spotfeba v&etné preCerpavani -3 071 -3 022 -2%
Prodej koncovym zakaznikiim -18 005 -16 984 -6%
Saldo velkoobchodu -9 026 -7 926 “12%

Prodej na velkoobchodnim trhu -160 994 -134 682 -16%

Nakup na velkoobchodnim trhu 151 968 126 755 -17%
Ztraty v sitich -1 974 -1 872 -5%
Vyroba elektfiny podle zdroje energie (GWh)

Jadro 15115 14 233 -6%

Uhli 12 892 10 828 -16%

Voda 1287 1102 -14%

Biomasa 468 532 +14%

Fotovoltaika 77 75 -2%

Vitr 802 871 +9%

Zemni plyn 1433 2162 +51%

Bioplyn 1 1 +15%
Celkem 32075 29 805 7%
Prodej elektfiny koncovym zakaznikiim (GWh)

Domacnosti -6 791 -7 037 +4%

Podnikatelsky maloodbér -2 544 -2 341 -8%

Velkoodbératelé -8 669 -7 606 -12%
Prodej koncovym zakaznikiim -18 005 -16 984 -6%

Distribuce elektfiny (GWh)
, . Index
I. pololeti 2019 I. pololeti 2020 2020/2019

Distribuce elektfiny koncovym zakaznikiim 26722 25405 -5%



Bilance elektriny (GWh) po segmentech

Vyroba - tradiéni

Vyroba - nova

I. pololeti 2020 energetika energetika Distribuce Prodej Eliminace Skupina CEZ
GWh +/- GWh +/- GWh +/- GWh +/- GWh +/- GWh +/-
Dodavka 25504 -8% 1101 +5% 0 - 178 +7% 0 - 26 783 -8%
Vyroba 28 510 -8% 1110 +5% 0 - 184 +5% 0 - 29 805 -7%
Vlastni a ostatni spotfeba v¢etné preCerpavani -3 006 -2% -10 +6% 0 - -6 -26% 0 - -3 022 -2%
Prodej koncovym zakaznikim -1 099 +4% 0 - 0 - -16 593 7% 849 -14% -16 984 -6%
Saldo velkoobchodu -24 405 -9% -1 101 +5% 1872 -5% 16 415 -8% -849 -14% -7 926 -12%
Prodej na velkoobchodnim trhu -143 331 -17% -1442 +4% 0 - -2 681 +34% 12 894 -10% -134 682 -16%
Nakup na velkoobchodnim trhu 118 925 -18% 341 +2% 1872 -5% 19 096 -3% -13743 -10% 126 755 -17%
Ztraty v sitich 0 - 0 - -1 872 -5% 0 - 0 - -1 872 -5%
Vyroba elektriny podle zdroje energie (GWh) po segmentech
Vyroba - tradiéni Vyroba - nova
energetika energetika Distribuce Prodej Eliminace Skupina CEZ
GWh +/- GWh +/- GWh +/- GWh +/- GWh +/- GWh +/-
Jadro 14 233 -6% 0 - 0 - 0 - 0 - 14 233 -6%
Uhli 10 828 -16% 0 - 0 - 0 - 0 - 10 828 -16%
Voda 940 -15% 163 -9% 0 - 0 - 0 - 1102 -14%
Biomasa 532 +14% 0 - 0 - 0 - 0 - 532 +14%
Fotovoltaika 0 - 75 -2% 0 - 0 - 0 - 75 -2%
Vitr 0 - 871 +9% 0 - 0 - 0 - 871 +9%
Zemni plyn 1977 +56% 0 - 0 - 184 +11% 0 - 2162 +51%
Bioplyn 0 - 1 +15% 0 - 0 - 0 - 1 +15%
Celkem 28 510 -8% 1110 +5% 0 - 184 +5% 0 - 29 805 7%
Prodej elektfiny koncovym zakaznikiim (GWh) po segmentech
Vyroba - tradiéni Vyroba - nova
energetika energetika Distribuce Prodej Eliminace Skupina CEZ
GWh +/- GWh +/- GWh +/- GWh +/- GWh +/- GWh +/-
Domacnosti 0 - 0 0 -7 037 +4% 0 - -7 037 +4%
Podnikatelsky maloodbér 0 -15% 0 0 -2 331 -8% 0 - -2 341 -8%
Velkoodbératelé -1 099 +4% 0 0 -7 224 -16% 849 -14% -7 606 -12%
Prodej koncovym zakaznikim -1 099 +4% 0 0 -16 593 7% 849 -14% -16 984 -6%



Bilance elektfiny (GWh) po zemich

Dodavka 24 887 -8% 995 -4% 731 +7% 3 +8% 166 +8% 0 - 1] - 26783 -8%
Vyroba 27 746 -8% 1149 -3% 741 +7% 3 +8% 166 +8% 0 - 0 - 29 805 1%
Vlastni a ostatni spotfeba véetné precerpavani -2 859 2% -154 +0% -10 +6% 0 - 0 - 0 - 0 - -3 022 2%

Prodej koncovym zakaznikiim -8 667 +3% -142 -84% -1 777 -5% -5 530 +4% 0 - -868 -40% 0 - -16 984 -6%

Saldo velkoobchodu -15 202 -14% -853 >200% 1494 -9% 5933 +3% -166 +8% 868 -40% 0 - -7 926 -12%
Prodej na velkoobchodnim trhu -134 631 -17% -1181 -10% -762 -24% -217 -30% -166 +8% -55 -12% 2329 -50% -134 682 -16%
Nakup na velkoobchodnim trhu 119 428 -18% 327 -73% 2256 -15% 6 150 +1% 0 - 923 -39% -2 329 -50% 126 755 -17%

Ztraty v sitich -1 018 -4% 0 - -448 -1% -406 -11% 0 - 0 - 0 - -1872 -5%

Vyroba elektfiny podle zdroje energie (GWh) po zemich
Jadro 14 233 -6% 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 14 233 -6%
Uhli 9926 -16% 903 -10% 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 10 828 -16%
Voda 1058 -15% 4 +54% 40 -12% 0 - 0 - 0 - 0 - 1102 -14%
Biomasa 289 +0% 243 +36% 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 532 +14%
Fotovoltaika 72 -2% 0 - 0 - 3 +8% 0 - 0 - 0 - 75 -2%
Vitr 5 -11% 0 - 700 +9% 0 - 166 +8% 0 - 0 - 871 +9%
Zemni plyn 2162 +51% 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 2162 +51%
Bioplyn 1 +15% 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 1 +15%

Celkem 27 746 -8% 1149 -3% 741 +7% 3 +8% 166 +8% 0 - 0 - 29 805 7%

Prodej elektfiny koncovym zakaznikiim (GWh) po zemich

Domécnosti -3 703 +3% 0 - -882 +2% -2 452 +6% 0 - 0 - 0 - -7 037 +4%
Podnikatelsky maloodbér -1050 -4% -9 -88% -420 -16% -793 -2% 0 - -69 -9% 0 - -2 341 -8%
Velkoodbératelé -3914 +4% -133 -84% -475 -6% -2 285 +4% 0 - -800 -42% 0 - -7 606 -12%
Prodej koncovym zakaznikiim -8 667 +3% -142 -84% 777 -5% -5 530 +4% 0 - -868 -40% 0 - -16 984 -6%

Distribuce elektfiny (GWh) po zemich

Distribuce elektfiny koncovym zakaznikam



Metodika vypoctu ukazatell nespecifikovanych v ramci IFRS

V souladu s pokyny ESMA informuje spoleénost CEZ podrobnéiji o ukazatelich, které standardné
nejsou vykazovany v ramci IFRS vykaznictvi Ci jejichZ sloZzky nejsou pfimo dostupné ze
standardizovanych U€etnich vykazu (z vykazi obsazenych v Ucetni zavérce a jeji pfiloze). Tyto
ukazatele pfedstavuji doplfikovou informaci k i€etnim Gdajum, a poskytuji tak uzivatelim reporti
dodate&nou informaci pro jejich posouzeni ekonomické situace a vykonnosti Skupiny CEZ &i
spole¢nosti CEZ. Jedna se zpravidla o ukazatele b&Zné pouZivané i v ostatnich obchodnich
spole€nostech nejen v ramci oblasti energetiky.

Nazev ukazatele

Cisty dluh

Cisty zisk ogistény
(Zisk po zdanéni ocistény)

Dividenda na akcii (hruba)

Cisty dluh / EBITDA

Ugel: Ukazatel vyjadiuje redlny stav finanéniho dluhu firmy, tj.
nominalni hodnotu dluhd snizenou o penézni prostredky,
penézni ekvivalenty a vysoce likvidni finanéni aktiva
spoleCnosti. Vyuziti ukazatele je primarné pfi posuzovani
celkové pfiméfenosti zadluZeni spole€nosti, tj. napf. pfi
porovnani s vybranymi ziskovymi €i bilancnimi ukazateli firmy.

Definice: Dlouhodobé dluhy bez kratkodobé &asti +
Kratkodoba ¢ast dlouhodobych dluhi + Kratkodobé uvéry —
(Penézni prostfedky a penézni ekvivalenty + Vysoce likvidni
financni aktiva).

Uvedené slozky ukazatele s vyjimkou poloZky Vysoce likvidni
finan¢ni aktiva jsou samostatné vykazany v rozvaze, pficemz
polozky vztahujici se k aktiviim drzenym k prodeji jsou
vykazany v rozvaze oddélené.

Ugel: Jedna se o pomocny ukazatel zejména pro investory,
véfitele a akcionare, ktery umoznuje interpretovat dosazené
vysledky hospodafreni s vylouéenim mimofadnych, zpravidla
jednorazovych, vliv{, které obecné nesouviseji s béZnym
hospodarenim a tvorbou hodnoty v daném obdobi.

Definice: Cisty zisk (Zisk po zdanéni) +/- tvorba a zu&tovani
opravnych polozek k dlouhodobému hmotnému

a nehmotnému majetku v€etné goodwillu +/- tvorba

a zuctovani opravnych polozek k developovanym projektiim
+/- jiné mimoradné vlivy, které obecné nesouviseji s béznym
hospodarenim daného roku a tvorbou hodnoty za dané
obdobi +/- dopady vysSe uvedenych vlivli na dan z pfijm.

Ugel: Ukazatel vyjadFuje narok drzitele akcie na vyplatu
podilu na zisku akciové spole¢nosti (zpravidla za uplynuly
rok), ktery odpovida vlastnictvi jedné akcie. Nasledna vyplata
podilu na zisku zpravidla podléha zdanéni, které muze byt
odlisné pro rGzné akcionare, proto je sledovana pfislusna
hodnota pfed uplatnénim zdanéni.

Definice: V daném roce pfiznana dividenda pfed zdané&nim na
akcii v obéhu.

Ugel: Vyjadiuje schopnost firmy splacet svij dluh a také jeji
moznosti pfijimat dalSi dluh pro rozvoj podnikani. Skupina
CEZ pomoci tohoto ukazatele zejména vyhodnocuje
pfiméFenost své kapitalové struktury strukture a stabilité
oCekavanych penéznich toku.

Definice: Cisty dluh / EBITDA. Pfitemz u EBITDA se pouziva
klouzava hodnota za poslednich 12 mésicu, tj. vySe EBITDA
dosazeného za obdobi od 1. 7. pfedchoziho roku do 30. 6.

a u Cistého dluhu stav ke konci obdobi.

Metodika vypoctu ukazatell nespecifikovanych v ramci IFRS



Vétsina slozek vypodtl jednotlivych ukazatelll je pfimo soudasti Uéetni zavérky. Casti vypodtl, které
nejsou soucasti ucetni zavérky, jsou zpravidla pfimou soucasti ucetnictvi spole€nosti a jsou

definovany nasledovné:

Vysoce likvidni finanéni aktiva — souéast ukazatele Cisty dluh (v mil. Ké&):

k 31.12. 2019 k 30. 6. 2020
Kratkodoba dluhové finanéni aktiva 403 504
Dlouhodoba dluhova finanéni aktiva 111 10
Kratkodobé terminované vklady 3 2
Dlouhodobé terminované vklady 0 0
Kratkodobé majetkové cenné papiry 0 0
Celkem vysoce likvidni finanéni aktiva 517 517
Ukazatel Cisty zisk oéistény — jednotlivé slozky:
2 Cixix o o e eie I. = II. tvrtleti 1. — Il. Ctvrtleti
Cisty zisk ocistény (Zisk po zdanéni ocistény) Jednotka 2019 2020
Zisk po zdanéni mil. KE 13 441 14 701
Opravné pqlozky k_dlouhodobemu hmotnému mil. K& 826 1901
a nehmotnému majetku
Opravné polozky k developovanym projektim*)  mil. K& 3 -
Opravné polozky k dlouhodobému hmotnému
a nehmotnému majetku v¢etné goodwillu mil. K& - -
spole¢nych podnikd™**)
Dopevld pl“'isluérv\é tvgljbyu E:ifdétovéni opravnych mil. K& 95 193
polozek na dari z pfijma***)
Ostatni mimoradné vlivy mil. K& - -
Zisk po zdanéni ogistény mil. Ké 14175 16 409

*) v konsolidovaném vykazu zisku a ztraty soucasti radku Ostatni provozni naklady
**) v konsolidovaném vykazu zisku a ztraty soucasti fadku Zisky a ztraty z pfidruzenych a spoleénych podnikt

***) v konsolidovaném vykazu zisku a ztraty soucasti radku Dari z prijmu

Celkové soucty a mezisoucty nemusi odpovidat souctu dilé¢ich hodnot z dlivodu zaokrouhlovani.

Metodika vypoctu ukazatell nespecifikovanych v ramci IFRS
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